1

 2023 年１月 12 日

各 位

会社名 株 式 会 社 ケ イ ブ

代表者名 代表取締役社長・CEO 秋田 英好

（コード番号：3760、東証スタンダード）

問合せ先 取締役・CFO 伊藤 裕章

（TEL:03-6820-8176）

スマートフォンゲーム「メテオ（仮）」製作委員会の追加出資に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社でらゲーは、本日開催の取締役会においてスマートフ

ォンゲーム「メテオ（仮）」製作委員会（以下、「本製作委員会」といいます。）への追

加出資について決議をいたしましたので、お知らせいたします。

記

１．本製作委員会への追加出資の目的

当社の連結子会社である株式会社でらゲーでは、2021 年８月に、株式会社テレビ朝日及

び株式会社ファンクルーとの共同出資により、スマートフォンゲームの開発及び運営を目

的とした、任意組合「スマートフォンゲーム『メテオ（仮）』製作委員会」を組織いたし

ました。本製作委員会は、スマートフォンゲームの開発及び運営を行うにあたり、有力な

企業と共同で開発、運営、プロモーション及び収益管理等を行うことで、リリース後の成

功確率を高め、収益を最大化することを目的としております。

 その後、本製作委員会は、各種スマートフォン向けゲームの開発を順調に進めて参りま

したが、今後見込まれる、ゲームコンテンツの機能性・デザイン性向上に伴い、ユーザー

に最高の体験をお届けし、満足度の高い作品を提供するためには、さらなるクオリティの

向上をめざす必要があり、追加開発による機能の拡充やコンテンツの充実が不可欠である

と判断し、追加出資につきまして決定をしたものであります。

なお、本製作委員会は、当社が株式会社でらゲーの子会社化を行う前に設立されたもの

であり、2022 年 10 月 12 日付「持分法適用関連会社であるスマートフォンゲーム製作委員

会の清算結了に関するお知らせ（開示事項の経過報告）」にて開示いたしましたケイブが

幹事会社を務めていたスマートフォンゲーム製作委員会とは、異なる製作委員会でありま

す。

2

２．本製作委員会の概要（追加出資前）

社名 スマートフォンゲーム「メテオ（仮）」製作委員会

代表者 （幹事会社）株式会社でらゲー 代表取締役 家次 栄一

住所 東京都渋谷区渋谷三丁目６番３号

設立年月日 2021年８月 24日

主な事業内容 スマートフォンゲームの開発及び運営

総出資金の額 880,000千円

出資者 株式会社でらゲー

株式会社テレビ朝日

株式会社ファンクルー

３．当社連結子会社の出資額、総出資額及び出資割合

（１）追加出資前

出資額 440,000千円

総出資額 440,000千円

出資割合 50％

（２）追加出資後

追加出資額 441,500千円

総出資額 881,500千円

出資割合 53.37％

４．日程

 2023年１月 12日 株式会社でらゲーにおける取締役会決議

 2023年２月 28日 本製作委員会への追加出資金の払込期日

５．今後の見通し

 2023 年５月期連結財務諸表に与える影響につきましては、軽微と考えておりますが、開

示すべき事項が生じた場合には、速やかに開示をいたします。

以上